
Police, dnia 28 marca 2008 r.

SPRAWOZDANIE
z pracy Zarządu Powiatu w Policach

za okres od 29 lutego 2008 r. do 28 marca 2008 r.
  
        W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu w Policach obradował na 4 posiedzeniach, 
podczas  których  podjął  3  inicjatywy  uchwałodawcze  dotyczące  projektów  uchwał  Rady 
Powiatu w Policach,  zapoznał  się z 1 inicjatywą uchwałodawczą Przewodniczącego Rady 
Powiatu  w  Policach,  wydał  jedną  decyzję,  podjął  11  uchwał  Zarządu  oraz  przyjął  
15 stanowisk. 

I Inicjatywy uchwałodawcze Zarządu Powiatu w Policach

Zarząd Powiatu przyjął projekty uchwał Rady Powiatu w Policach w sprawach:

1) zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2008 rok,
2) w sprawie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli,
3) sprawie określenia zadań w zakresie rehabilitacji  osób niepełnosprawnych przewidzia-

nych do realizacji w 2008 r. oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilita-
cji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania,

- które  zostały  przedłożone  przez  Zarząd  do  rozstrzygnięcia  przez  Wysoką  Radę  
na XVI sesji Rady Powiatu w Policach w dniu  28 marca 2008 r. 

II Inicjatywy uchwałodawcze Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach

Zarząd  Powiatu  w  Policach,  zapoznał  się  z  projektem  uchwały  Rady  Powiatu  
w  Policach,  będącej  inicjatywą  uchwałodawczą  Przewodniczącego  Rady  Powiatu  
w Policach, zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Polickiego.

III Uchwały Zarządu Powiatu w Policach

Zarząd Powiatu podjął uchwały w sprawach: 

1) ustalenia układu wykonawczego do Uchwały Nr XV/105/2008 Rady Powiatu w Policach 
z dnia 29 lutego 2008 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2008 rok -  
Uchwała Nr 128/2008,

Uchwałą tą Zarząd,  zgodnie z przepisami prawa,  ustalił układ wykonawczy do ww. uchwały.

2) zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2008 rok oraz ustalenia i zmiany układu wyko-
nawczego budżetu Powiatu Polickiego na 2008 rok – Uchwała Nr 129/2008,

Uchwałą tą Zarząd, na wnioski dysponentów dokonał zmiany układu wykonawczego, która 
zapewni  prawidłowe  wykonanie  dochodów  i  wydatków  budżetu  Powiatu  Polickiego  
na 2008 rok. 
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3) ogłoszenia drugiego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości po-
łożonej w Tanowie – Uchwała Nr 130/2008,

Uchwałą tą Zarząd ogłosił drugi   przetarg  ustny  nieograniczony  na  sprzedaż  nieruchomo-
ści stanowiącej własność Powiatu Polickiego, położonej w Tanowie, oznaczonej działką  nu-
mer 202/4, o pow. 0,2025 ha. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 222.750,00 zł.(Poda-
tek  VAT  w  wysokości  22  %  zostanie  doliczony  do  ceny  ustalonej  
w przetargu),  

4) wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatowego Urzędu Pracy w Policach do partnerstwa  
realizującego projekt pn. „Wspólnie do pracy” - Uchwała Nr 131/2008,

Uchwałą tą Zarząd  wyraził  zgodę  na   przystąpienie   Powiatowego   Urzędu   Pracy   
w   Policach    do  partnerstwa realizującego  powyższy projekt.  Celem ww.  projektu  jest 
wdrożenie  nowatorskich  rozwiązań w obszarze powrotu na rynek pracy osób długotrwale 
bezrobotnych  korzystających  z  usług  powiatowego  urzędu  pracy  oraz  ośrodków  pomocy 
społecznej. Wsparciem objętych zostanie około 30 rodzin, które zostały dotknięte problemem 
bezrobocia.  Projekt  będzie  całkowicie  finansowany  ze  środków  Europejskiego  Funduszu 
Społecznego, nie wymaga wkładu własnego oraz prefinansowania. Powiatowy Urząd Pracy 
w Policach na realizację zadań  przewidzianych w projekcie, tj. m.in. wsparcie w procesie 
rekrutacji  beneficjentów ostatecznych,  koordynację  zespołu animatorów pracy,  organizację 
konferencji oraz partnerstwa lokalnego na rzecz omawianego projektu, otrzyma w latach 2008 
- 2009 łącznie kwotę 85.211,10 zł (słownie: osiemdziesiąt pięć tysięcy dwieście jedenaście 
złotych 10/100).

5) wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatowego Urzędu Pracy w Policach do partnerstwa  
realizującego projekt pn. „ Po pierwsze praca – Integracyjne Centra Pracy dla osób za-
grożonych wykluczeniem społecznym z województwa zachodniopomorskiego” - Uchwała 
Nr 132/2008,

Uchwałą  tą  Zarząd  wyraził  zgodę  na  przystąpienie  Powiatowego  Urzędu  Pracy    
w  Policach  do  partnerstwa  realizującego  powyższy  projekt.  Celem  ww.  projektu  jest 
uzyskanie  zatrudnienia  i  doprowadzenie  do  reintegracji  społecznej  300  osób  długotrwale 
bezrobotnych  z  terenu  powiatów:  polickiego,  stargardzkiego,  łobeskiego  oraz  miasta 
Szczecina. Dzięki wykorzystaniu innowacyjnych rozwiązań (m.in. stworzeniu centrów pracy) 
wsparcie otrzyma 40 osób bezrobotnych z terenu Powiatu Polickiego.
Projekt będzie całkowicie finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  
w związku z czym nie wymaga wkładu własnego oraz prefinansowania. Powiatowy Urząd 
Pracy w Policach na realizację zadań przewidzianych w projekcie, otrzyma w latach 2008 - 
2009 łącznie kwotę 40.600 zł (słownie: czterdzieści tysięcy sześćset złotych 00/100).

6) zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 
działających na terenie Powiatu Polickiego – Uchwała Nr 133/2008,

Uchwałą  tą  Zarząd,  w  związku  z  tym,  iż   na  terenie  Powiatu  Polickiego  rozpoczęły 
działalność dwie kolejne apteki oraz jedna z aptek już działających (Apteka „W Kindze”) 
zmieniła  godziny  pracy,  dokonał  odpowiednich  zmian  w  rozkładzie  godzin  pracy  aptek 
ogólnodostępnych działających na terenie Powiatu Polickiego.
Powyższy rozkład godzin został pozytywnie zaopiniowany przez  burmistrzów i wójtów gmin 
z  terenu  Powiatu  Polickiego  oraz  do  Zachodniopomorską  Okręgową  Izbę  Aptekarską  
w Szczecinie.
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7) wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatowego Urzędu Pracy w Policach do realizacji  
projektu pn. „ Powrót do pracy” – Uchwała Nr 134/2008,

Uchwałą tą Zarząd wyraził zgodę  na przystąpienie Powiatowego Urzędu Pracy w Policach 
do realizacji  projektu pn. „Powrót do pracy”.  Celem ww. projektu jest  objęcie wsparciem 
bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Policach. 
Czas trwania niniejszego projektu określono od stycznia 2008 r. do grudnia 2013 r. i będzie 
on podzielony na roczne etapy, według kolejnych lat budżetowych. Projekt będzie całkowicie 
finansowany  ze  środków  Europejskiego  Funduszu  Społecznego,  w  związku  z  czym  nie 
wymaga  wkładu  własnego  oraz  prefinansowania. Środki  finansowe  na  realizację 
poszczególnych zadań będą przekazywane rokrocznie, na dany rok budżetowy, na podstawie 
umowy ramowej, zawartej na cały czas trwania niniejszego projektu, pomiędzy Powiatowym 
Urzędem Pracy w Policach a Wojewódzkim Urzędem Pracy w Szczecinie.  Wysokość puli 
dostępnych środków finansowych, o które będzie mógł ubiegać się Powiatowy Urząd Pracy 
w Policach,  będzie określana rokrocznie przez Wojewódzki Urząd Pracy w Szczecinie,  na 
podstawie alokacji środków finansowych na dany rok budżetowy. Tym samym Powiatowy 
Urząd Pracy w Policach będzie wnioskował rokrocznie o przyznanie na dany rok budżetowy 
środków finansowych w wysokości  niezbędnej  do prawidłowej  realizacji  przedmiotowego 
projektu. 

W pierwszym roku realizacji projektu pn. „Powrót do pracy”, tj. od stycznia do grudnia 
2008 r.,  środki na realizację niniejszego projektu wyniosą 1.819.200,00 zł  (słownie: jeden 
milion osiemset dziewiętnaście tysięcy dwieście złotych 00/100). 

8) zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2008 rok oraz ustalenia i zmiany układu wyko-
nawczego budżetu Powiatu Polickiego na 2008 rok – Uchwała Nr 135/2008, 

Uchwałą tą Zarząd dokonał zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2008 rok, polegających 
odpowiednio na:
1) zwiększeniu dochodów i wydatków w dziale 700 rozdział  70005 o kwotę 68 389 zł,  

w związku z zarządzeniem Wojewody Zachodniopomorskiego zwiększającym Powiato-
wi Polickiemu dotację celową z budżetu państwa, z przeznaczeniem na realizację zadań 
związanych z gospodarką nieruchomościami Skarbu Państwa oraz 

2) zwiększeniu  dochodów i  wydatków w dziale  754 rozdział  75411 o kwotę  3 100 zł,  
w  związku  z  zarządzeniem  Wojewody  Zachodniopomorskiego  Nr  48/2008  z  dnia  
18 lutego 2008 r. ustalającym dla Powiatu Polickiego ostateczne kwoty dotacji celowych 
z budżetu państwa na m.in. finansowanie zadań zleconych realizowanych przez Komendę 
Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Policach. 

9) wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatowego Urzędu Pracy w Policach do realizacji  
projektu pn. „ Szansa na pracę – kompleksowe wsparcie dla osób pozostających bez za-
trudnienia na polickim rynku pracy” – Uchwała Nr 136/2008,

Uchwałą tą Zarząd  wyraził zgodę  na przystąpienie Powiatowego Urzędu Pracy w Policach 
do realizacji projektu pn. „Szansa na pracę - kompleksowe wsparcie dla  osób pozostających 
bez zatrudnienia na polickim rynku pracy”. Celem ww. projektu jest wsparcie osób długo-
trwale bezrobotnych, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Policach i pomoc 
im w powrocie na rynek pracy. 
Wsparciem w ramach projektu zostanie objętych 300 osób bezrobotnych zarejestrowanych  
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Policach powyżej 12 miesięcy.  Kryterium dodatkowym, 
które będzie  decydowało o udziale  w projekcie,  jest  sytuacja osoby bezrobotnej na rynku 
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pracy, w związku z czym wsparciem zostaną objęte w szczególności osoby po 45 roku życia, 
osoby młode do 25 roku życia pozostające bez zatrudnienia oraz kobiety.
Projekt będzie finansowany ze środków  Europejskiego Funduszu Społecznego, w związku  
z czym nie wymaga wkładu własnego oraz prefinansowania. Środki finansowe na realizację 
poszczególnych zadań, w kwocie 591.600,60 zł  zostaną przekazane na podstawie umowy  
o  dofinansowanie  projektu,  zawartej  pomiędzy Powiatowym Urzędem Pracy  w Policach  
a Wojewódzkim Urzędem Pracy w Szczecinie. 

10) upoważnienia  Pani  Marioli  Dudczak  do  składania  oświadczeń  woli  związanych  
z  projektem realizowanym przez  Specjalny  Ośrodek Szkolno – Wychowawczy Nr 1 dla 
Dzieci  Niepełnosprawnych  Ruchowo im.  Marii  Grzegorzewskiej  w Policach  w ramach 
programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych „Program wy-
równywania różnic między regionami – obszar B” – Uchwała Nr 137/2008,

Uchwałą Zarząd upoważnił  Panią Mariolę Dudczak do składania oświadczeń woli związa-
nych z  projektem pn. „Budowa podjazdu dla osób niepełnosprawnych do budynku przy ul. 
Korczaka 51a w Policach”. 

Ośrodek może uzyskać pomoc na likwidację barier w zakresie umożliwienia osobom niepeł-
nosprawnym poruszania się i komunikowania. W tym celu pragnie wybudować nowy podjazd 
dla uczniów poruszających się przy pomocy kul, balkoników i wózków inwalidzkich w bu-
dynku Zasadniczej Szkoły Zawodowej i Liceum Profilowanego. 

Całkowity koszt projektu wynosi 138 829,71 zł, w tym 90 239,31 zł to planowana kwota dofi-
nansowania. Kwota konieczna do zabezpieczenia wkładu własnego wynosi  48 590,40 zł i po-
chodzić będzie ze środków budżetu ośrodka, zaplanowanych w dziale 801 rozdziale 80195 § 
4270 – 20 000,00 zł oraz w dziale 801 rozdziale 80102 § 4270 - 28 590,40 zł. Złożenie wnio-
sku przez Powiat Policki umożliwi, w przypadku uzyskania dofinansowania, zaliczkowanie 
100  %  przyznanej  kwoty.  Nie  ma  zatem  konieczności  zabezpieczenia  
w budżecie Powiatu Polickiego środków finansowych na prefinansowanie projektu. 

11) sprawie upoważnienia Pani Beaty Brzostek do składania oświadczeń woli związanych  
z projektem realizowanym przez Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Tanowie 
w  ramach  programu  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych 
„Program wyrównywania różnic między regionami – obszar B” – Uchwała Nr 138/2008,

Uchwałą tą Zarząd upoważnił Panią  Beatę  Brzostek,   Dyrektora   Specjalnego   Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego  w  Tanowie,  do  składania  oświadczeń  woli  związanych  
z projektem pn. „Bezpieczna Szkoła - dostosowanie pomieszczenia higieniczno-sanitarnego 
do potrzeb uczniów niepełnosprawnych intelektualnie w budynku szkoły podstawowej spe-
cjalnej,  gimnazjum  specjalnym  oraz  szkoły  specjalnej  przysposabiającej  do  pracy  
w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Tanowie”, Przygotowany wniosek opie-
wa na łączną kwotę 35 000,00 zł, w tym 22 750,00 zł, to planowana kwota dofinansowania. 
Kwota konieczna do zabezpieczenia wkładu własnego wynosi 12 250,00 zł i została zaplano-
wana w dziale 854, rozdziale 85403, § 4270 – kwota 10 000 zł, § 4220 – 2 250 zł (kwota po-
chodzi  z  zaoszczędzonych  środków  na  wyżywienie  wychowanków,  powstała  
w  wyniku  zmniejszenia  liczby  dzieci  i  zostanie  przeniesiona  na  właściwy  paragraf),  
a pochodzić będzie z budżetu Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Tanowie. 
Złożenie wniosku aplikacyjnego przez Powiat Policki umożliwi, w przypadku uzyskania dofi-
nansowania, zaliczkowanie 100 % przyznanej kwoty. Nie ma zatem konieczności zabezpie-
czenia w budżecie Powiatu Polickiego środków finansowych na prefinansowanie projektu.
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IV Decyzje Zarządu Powiatu w Policach

Zarząd wydał 1 decyzję w sprawie wygaśnięcia Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno – Wycho-
wawczemu w Tanowie trwałego zarządu nieruchomością, położoną w Tanowie, oznaczoną w 
ewidencji  gruntów  i  budynków  działkami:  nr  202/2  o  pow.  0,1436  ha,
nr 202/3 o pow. 0,1006 ha oraz nr 202/5 o pow. 0,2233 ha.

V Stanowiska Zarządu Powiatu w Policach

Zarząd Powiatu w sprawach bieżących zajął następujące stanowiska: 

1) udzielił  odpowiedzi na pismo Prezesa Sądu Okręgowego w Szczecinie z dnia 12 lutego  
2008 r. w sprawie podjęcia działań zmierzających do wskazania Sądowi Okręgowemu bu-
dynku, w którym w przyszłości mógłby funkcjonować Sąd Rejonowy w Policach,

 
2) zapoznał się ze sporządzonym przez Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Policach  

sprawozdaniem  pn.  „Bezrobocie  w  Powiecie  Polickim  w  2007  roku.  Sprawozdanie  
z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Policach” i przekazał je Przewodniczącemu  
Rady Powiatu w Policach celem umieszczenia w porządku obrad XVI sesji Rady Powiatu  
w Policach zaplanowanej na dzień 28 marca 2008 r.,

3) zapoznał się ze sporządzonym przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Policach  „Sprawozdaniem z  działalności  Powiatowego  Centrum Pomocy  Rodzinie  
w Policach w 2007 roku” i przekazał je Przewodniczącemu Rady Powiatu w Policach ce-
lem umieszczenia w porządku obrad XVI sesji Rady Powiatu w Policach zaplanowanej na 
dzień 28 marca 2008 r.,

4) zaakceptował treść projektu umowy o dofinansowanie przez Powiat Policki kosztów dzia-
łalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Policach w 2008 r. W budżecie Powiatu Polic-
kiego na 2008 rok zostały na ten cel zaplanowane środki w wysokości 44 731,00 zł,   

5) udzielił  odpowiedzi  na interpelację  Pani  Janiny  Dobosz,  Radnej  Powiatu  Polickiego,  
z dnia 29 lutego 2008 r. nt. inicjatywy zmierzającej do systemowego rozwiązywania pro-
blemów społecznych w Powiecie Polickim, a w szczególności prowadzenia w gminach po-
wiatu działań profilaktycznych zapobiegających  zabieraniu małych dzieci z rodzin ubo-
gich i umieszczaniu ich w placówkach opiekuńczo – wychowawczych oraz w sprawie na-
wiązania  współpracy  z  Rejonowym  Sądem  Rodzinnym  i  Opiekuńczym  w  Szczecinie  
i doprowadzenie do tego, aby Sąd informował PCPR w Policach o wszystkich postano-
wieniach dotyczących dzieci  z rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo – wychowaw-
czych z Powiatu Polickiego,

6) zaakceptował projekt protokołu uzgodnień z Burmistrzem Polic w sprawie sprzedaży na  
rzecz Powiatu Polickiego nieruchomości oznaczonej numerem działki 3068/4 o pow. 682  
m2 z obrębu ewidencji gruntów i budynków Nr 6 Police, za cenę niższą od wartości rynko-
wej. Jest to teren, który Zarząd Powiatu w Policach chce przyjąć od Gminy Police na 
rzecz Powiatu Polickiego, z przeznaczeniem na rozbudowę istniejącego parkingu przy sie-
dzibie  Starostwa Powiatowego  w Policach  z  maksymalną bonifikatą  od  ceny  nabycia  
przedmiotowej działki,

7) udzielił odpowiedzi na interpelację Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość Rady Powia-
tu w Policach z dnia 29 lutego 2008 r. nt. stanu władania na terenie przyległym do ul.  
Kresowej i Janusza Korczaka,
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8) udzielił odpowiedzi na interpelację Pani Izabeli Wesołowskiej – Kośmider, Radnej Powia-
tu  Polickiego,  z  dnia  29  lutego  2008  r.  w  sprawie  harmonogramu  remontów  dróg  
w 2008 roku oraz przystąpienia Powiatu Polickiego do transgranicznego projektu remon-
tu dróg zaplanowanego przez sąsiadujący z Gminą Kołbaskowo, powiat niemiecki,

9) dokonał wyboru ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicz-
nych w 2008 r. w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz kultury, ochro-
ny dóbr kultury i tradycji,

10) dokonał  wyboru  oferty  Polickiej  Inicjatywy  Społecznej  „Impuls”  z  siedzibą  
w Policach, złożonej w ramach ogłoszonego przez Zarząd Powiatu w Policach otwartego 
konkursu ofert na realizację w 2008 r. zadania publicznego polegającego na opracowa-
niu i  wdrożeniu programu o charakterze ponadgminnym w zakresie upowszechniania  
i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspo-
magających rozwój demokracji,

11) przyjął „Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Polickiego w 2007 roku”,

12) zaakceptował treść projektów ogłoszeń w sprawie realizacji w 2008 r. zadania publiczne-
go w zakresie pomocy społecznej polegającego na prowadzeniu ośrodka wsparcia - domu 
dla matek z małoletnimi dziećmi (domu dla samotnych matek z dziećmi realizującymi obo-
wiązek szkolny) i kobiet w ciąży. W budżecie Powiatu Polickiego na 2008 rok, w dziale  
852 „Pomoc społeczna”, rozdział 85203 „Ośrodki wsparcia”, po stronie wydatków, za-
planowano kwotę 105.000 zł (słownie: sto pięć tysięcy złotych) na realizację niniejszego 
zadania, 

13) zaakceptował treść „Sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania  
Bezrobociu oraz Aktywizacji  Lokalnego Rynku Pracy” i postanowił przekazać je Prze-
wodniczącemu  Rady  Powiatu  w  Policach  celem  umieszczenia  
w porządku obrad XVIII sesji Rady Powiatu w Policach zaplanowanej na dzień 30 maja  
2008 r.,

14) zaakceptował treść „Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Powiatu Polickie-
go z Organizacjami Pozarządowymi w 2007 r.” i postanowił przekazać je Przewodniczą-
cemu Rady Powiatu w Policach celem umieszczenia w porządku obrad XVIII sesji Rady  
Powiatu w Policach zaplanowanej na dzień 30 maja 2008 r.,

15) zaakceptował planowane na rok szkolny 2008/2009 zadania rzeczowe szkół, w ramach 
środków budżetowych uchwalonych na 2008 rok.
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